
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Výroční zpráva o činnosti školy 

 

    2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

1. Základní údaje o škole 

Název školy: Základní škola Krnov, Smetanův okruh 4, okres Bruntál,        

příspěvková organizace 

Adresa školy:    Smetanův okruh 24/4, 794 01 Krnov 

IČO:     608 02 499 

Redizo:    600 131 891 

IZO:     102 008 582 

Ředitel školy:    Mgr. Petr Juřina 

Telefon:    554 612 674, 554 612 693 

E-mail:    jurina@zs2krnov.cz 

Webové stránky školy:  www.zs2krnov.cz 

ID datové schránky:   uwmvx99 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol:  30. 1. 1996 (změna zařazení 1. 9. 1999) 

Zřizovatel:    Město Krnov, Hlavní náměstí 1 

Kapacita školy:   510  žáků  

Obor vzdělávání:   79-01-C/01 Základní škola  

Součásti školy:   Školní družina – kapacita  150 žáků 

     Přípravná třída – kapacita 15 žáků 

Školská rada: 

 člen za rodiče, předsedkyně ŠR: MUDr. Kamila Hnízdová 

 člen ŠR za rodiče: Roman Šupák 

 člen ŠR za zřizovatele: Bc. Věra Kuchařová/Mgr. Monika Bala 

Dudová  

 člen ŠR za zřizovatele: Ing. Vratislav Golláň  

 člen ŠR za pedagogy: Mgr. Irini Mamulová 

 člen ŠR za pedagogy: Mgr. Jana Zatloukalová  

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. Et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D.,MBA 

http://www.zs2krnov.cz/


3 

 

2. Charakteristika školy 

Škola se nachází v centru města, je dostupná dojíždějícím žákům (z Brantic, Hošťálkov, 

Úvalna, Zátoru). Leží v pěkném prostředí městského parku na Smetanově okruhu.  

Vyučovali jsme podle školního vzdělávacího programu 4/2016 „Škola pro sport a výuku 

jazyků“ (platnost od 1. 9. 2016). Nadále jsme podporovali žáky ve sportu a také v jazycích – 

pokračovali jsme ve výuce angličtiny od 1. třídy.  Žáci se rozvíjeli i v jiných oblastech, např. 

v rámci volitelného předmětu se vyučovalo psaní na počítačové klávesnici, ekologický 

seminář, přírodovědné praktikum, sportovní výchova, konverzace z angličtiny. Znovu jsme 

obnovili přípravu žáků k mezinárodně uznávaným Cambridge YLE zkouškám. 

Při škole je zřízena přípravná třída. Třída je určena dětem v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy 

vyrovná jejich vývoj. Obsah vzdělávání v přípravné třídě je součástí školního vzdělávacího 

programu. Posláním přípravných tříd není výuka obdobná vzdělávání v základní škole, 

vzdělávací program přípravné třídy vychází z Rámcového vzdělávacího programu pro 

předškolní vzdělávání (§ 7 odst. 4 vyhlášky). Hlavní důraz je kladen na komunikaci v českém 

jazyce a vzájemnou komunikaci mezi dětmi, poznání sebe i světa kolem, základy 

sebeobsluhy, základní sociální návyky apod. Předškoláci si jen nehrají, ale procvičují 

grafomotoriku, uvolňovací cviky, upevňují paměť, předmatematické představy. Do výuky 

jsou zařazovány také písničky, básničky, výtvarná, dramatická výchova. Důraz je kladen na 

logopedickou nápravu, rozvoj sluchové a zrakové syntézy a analýzy. A protože jsme také 

škola, která podporuje sport –  naši předškoláci využívají i tělocvičnu. 

 

 

2.1. Počet tříd, počet žáků (stav k 30. 9. 2022) 

Celkem žáků 423 

1. stupeň (11 tříd) 257 

2. stupeň (8 tříd) 166 

Přípravná třída pro děti v posledním roce před zahájením 

školní docházky 12 

Školní družina (5 oddělení) 114 

  

 

2.2. Personální zabezpečení školy 

 

 

2.2.1. Vedení školy 

 

- ředitel školy: Mgr. Petr Juřina 

- zástupkyně školy a výchovná poradkyně: Mgr. Jiřina Zámarská 



4 

 

- přehled pedagogických pracovníků: 

 učitelé   31 

 asistenti pedagoga 13 

 vychovatelky  5 

 správní zaměstnanci 8 

 

  

2.2.2. Pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci školy 

 

třídní učitelé:   

Mgr. Bachová Markéta 1.a 

Mgr. Miturová Hana 1.b 

Mgr. Tichovová Michaela 2.a 

Mgr. Hrtusová Radka 2.b 

Mgr. Kašpaříková Ludmila 3.a 

Mgr. Kozarová Irena 3.b 

Mgr. Hlaváčková Jana 4.a 

Mgr. Haraštová Dagmar 4.b 

Mgr. Fridelová Lenka 4.c 

Mgr. Zatloukalová Jana 5.a 

Mgr. Chlubná Veronika 5.b 

Mgr. Zezulová Žaneta 6.a 

Ing. Krasula Jan 6.b 

Mgr. Kotlárová Petra 7.a 

Mgr. Juříčková Renáta 7.b 

Mgr. Keclíková Jitka 8.a 

Mgr. Hajdová Monika 8.b 

Mgr. Mamulová Irini 9.a 

Mgr. Malohlavová Markéta 9.b 
 

 

  

  

netřídní učitelé: 

Mgr. Benčíková Renáta 

Mgr. Ifandisová Nathalia 

Ing. Moravcová Kamila 

Mgr. Potůček Roman 

Mgr. Procházková Ivana 

Mgr. Rašková Drahomíra 

Sztuková Martina 

Mgr. Vinzenzová Gabriela 

Mgr. Zámarský Miroslav 
 

 

  



5 

 

přípravná třída: 

Mgr. Balintová Kateřina 

vychovatelky: 

Boháčová Petra 

Polášková Jana 

Sedláčková Lenka 

Šupáková Danuše 

  

školní psycholog: 

Mgr. Moński Natalja 

 asistenti pedagoga: 

Čechová Renáta 

Heglasová Kamila 

Heinzká Jana 

Mgr. Hutečková Martina 

Mgr. Kenisová Lucie 

Kučerková Jana 

Malinová Anna 

Bc. Menzelová Lucie 

Mroščáková Gabriela 

Šimková Hana 

Šrubařová Diana Maria 

Žáková Dominika 

 nepedagogičtí pracovníci: 

Dydowiczová Agáta - ekonomka 

Bajáková Anna - hospodářka 

Cabáková Leona 

uklízečky: 

Juřinová Světlana 

Suchomelová Pavlína 

Vaculová Jana 

Všetičková Irena 

školník 

Schindler Tomáš 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

3. Činnost školy 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

Obor vzdělávání: 79-01-C/01 Základní škola. 

 

3.1. Učební plány, metodická sdružení, předmětové komise, ŠPP 

 

- 1. a 9. ročník - ŠVP 4/2016 – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  

„Škola pro sport a výuku jazyků“ 

- Učební plány jsou zveřejněny na webových stránkách školy. 

- Ve škole působí metodické orgány:  

o metodické sdružení 1. stupně a přípravné třídy 

o předmětové komise: českého jazyka, anglického jazyka, dalších cizích 

jazyků, matematiky, zeměpisu, přírodopisu, fyziky a chemie, dějepisu a 

výchovy k občanství a výchovy ke zdraví, tělesné výchovy. 

- Na škole působí úplné Školní poradenské pracoviště ve složení: 

o výchovný a kariérový poradce: Mgr. Jiřina Zámarská 

o metodik prevence: Mgr. Petra Kotlárová 

o školní psycholog: Mgr. Natalja Moński 

o školní speciální pedagog: Mgr. Nathalia Ifandisová. 

 

3.3.    Zápis do 1. tříd   

Celkem zapsaných žáků 69 

Z toho po odkladu 20 

Vyřízeno odkladů 13 

Nastoupilo do 1. třídy 56 

 

3.4.    Výchovné a kariérové poradenství 

Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku - celkem 45 

- v 7. ročníku 0 

- v 8. ročníku 4 

- v 9. ročníku 41 

Z toho na maturitní obory 30 

           na učební obory 11 

           nepodali si přihlášku do SŠ (nenastoupili) 0 

Přešli do střední školy (Gymnázium Krnov) – z 5. ročníku 9 

 



7 

 

3.4.1.     Akce pro vycházející žáky: 

- Artifex Bruntál, 

- Veletrh SŠ Opava, 

- v rámci projektu OKAP – Řemeslné dny na SŠP Krnov – pro 8. a 9. třídy, 

- Exkurze u zaměstnavatelů, místních firem (ve spolupráci MSPAKT), 

- Dny otevřených dveří – místní SŠ. 

 

3.5.     Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- celkem 21 žáků (PO 2, PO 3, PO 4), z toho 12 s asistentem pedagoga 

- podpůrné opatření uděluje PPP Krnov a SPC Bruntál, SPC kpt. Vajdy Ostrava, 

SPC pro vady zraku Opava 

- udělená podpůrná opatření: asistent pedagoga, předmět speciální pedagogické 

péče, nákup speciálních učebních pomůcek 

- IVP celkem 8 žáků. 

 

3.6. Péče o talentované žáky 

 

Vzhledem k zaměření školy se péče o talentované žáky zaměřovala především 

na oblast sportu. V rámci volitelných předmětů a zájmových kroužků je podporován 

rozvoj sportovních talentů a talentů v oblasti dopravní výchovy. Škola umožňuje 

individuální přístup i žákům, kteří se v rámci mimoškolních aktivit zapojují i do jiných 

sportovních odvětví, např. atletika, řecko-římský zápas, košíková, florbal, hokej aj.  

V oblasti výuky psaní na počítačové klávesnici se žáci zapojují do 

mezinárodních soutěží. 

Příprava žáků ke zkouškám Cambridge YLE – celkem získalo mezinárodně 

uznávaný certifikát: 31 žáků. 

 

 

 

3.7. Významné školní akce a úspěchy našich žáků 

Přehled zajímavých akcí a projektových dnů byl publikován na webových stránkách 

školy. Mezi nejzajímavější patří: 

Září 

- podzimní výlety do okolí pro žáky 1. stupně, 

- adaptační kurz pro žáky 6. ročníku, 

- přespolní běh Rýmařov, 

- JOY RUN Opava – běžecký závod. 

 

 



8 

 

Říjen 

- beseda s Městskou policií Krnov, 

- podzimní výlety a vycházky, 

- SVČ – Ozoboti, 

- Kino Mír – Winton (7. – 9.roč.), 

- Pythágoriáda, Logická olympiáda, 

 

Listopad 

- loutkové divadlo – 1.st., 

- výlov rybníka - tematická podzimní vycházka, 

- Ozoboti – v SVČ, 

- Dušičky – akce pro PT, 1.stupeň, 

- slavnost slabikáře, 

- tvoření z keramiky, 

- okresní finále ve florbale  -  žáci 6. – 7. tříd – 4. místo. 

 

Prosinec 

- Vánoce v SVČ, 

- mikulášské besídky, 

- Olympiáda ČJ, 

- Slezské divadlo Opava 

- sbor Smetanovy notičky zpívá pro rodiče a žáky 1. a 2. tříd, 

- Malá vánoční laťka – závody 1. stupeň. 

 

Leden 

- Zeměpisná olympiáda, 

- loutkové divadlo. 

 

Únor 

- lyžařský kurz, 

- pěvecká soutěž – 1. stupeň, 

- anglické divadelní představení (zlínský divadelní soubor) – 3. - 9. ročníky, 

- masopustní akce. 

 

Březen 

- recitační soutěž – školní kolo, 

- Hasík – 2., 6.třídy, 

- školní projekt Jan Amos Komenský, 

- zkušební přijímací zkoušky pro deváťáky, 

- okresní kolo anglické soutěže (SVČ Krnov) – 2. stupeň (Martin Špiller 5. místo), 

- zájezd do Velké Británie (Londýn, Oxford) – 5. - 9. ročníky, 

- Jarní jarmark – prodejní a charitativní školní akce. 



9 

 

Duben 

- Koncerty ZUŠ, 

- školní projekt Den Země, 

- MC Donald cup, 

- Štafetový pohár, 

- Pohár Českého rozhlasu - starší chlapci – 3. místo. 

 

 

Květen 

- MC Donald cup – okresní kola, 

- Štafetový pohár – krajské kolo – 6.místo, 

- projekt Těšíme se do školy pro budoucí prvňáky,  

- mezinárodní zkoušky YLE (certifikát z anglického jazyka) – 2. - 6. ročníky, 

- průkaz cyklisty – 4. ročník, 

- pasování na čtenáře – 1. třídy. 

 

Červen 

- školní výlety, 

- Zlatý list – přírodovědná soutěž, 

- průkaz cyklisty – 4. ročník, 

- recitační soutěž v anglickém jazyce (v rámci školy) – 3. - 5. ročníky, 

- slavnostní vyřazení žáků 9. tříd.  

 

Úspěchy našich žáků:  

Soutěže v psaní na počítačové klávesnici 

 Meziškolní soutěž ZAV 2023/2024 - základní školy ČR – 2. místo, 

Krajské kolo soutěže Mistrovství republiky ve zpracování textů (leden 2024) 

- opisu textu - Matyas Adam - 3. místo.  

- korektura textu – Matyas Adam – 1. místo, René Winkler – 2. místo, 

Mezinárodní internetová soutěž INTERSTENO 2024 

- Matyas Adam – 7. místo, 

Mistrovství České republiky v psaní na počítačové klávesnici (červen 2024)  

 - 3. místo – Matyas Adam, René Winkler, Tomáš Melcr – družstvo. 

 

 



10 

 

3.8. Exkurze 

Tematicky zaměřené exkurze na oblast volby povolání probíhaly u žáků 8. a 9. tříd: 

- firma Logicall, firma Bosch, 

- řemeslné dny SŠP Krnov, 

- Volba povolání – knihovna Krnov, 

- Artifex Bruntál, Veletrh povolání Opava, 

- exkurze ve firmě ASPEK – 5.a třída – Den chleba. 

 

 

3.9. Činnost školní družiny 

 

Hlavním cílem výchovně vzdělávací práce ve školní družině je naučit děti kvalitně 

využívat volného času, rozvíjet vztah k přírodě, vést k odpovědnosti za své chování a za své 

zdraví. 

 Kroužky při ŠD: 

- sportovní 

- výtvarný 

- vaření 

- sborové zpívání – Smetanovy notičky. 

 

- přírodovědné vycházky (Bezručův kopec, Ježník, Cvilín, apod.), 

- návštěvy kulturních akcí (kino, výstavy, apod.), 

- spolupráce s MIKS Krnov (vzdělávací programy, velikonoční kraslice), 

- spolupráce se SVČ Krnov (dopravní hřiště, loutkové divadlo), 

- spolupráce s místními organizacemi (Dino klubík), 

- environmentální programy,  

- spolupráce se ŠD Hlubčická,  

- vzdělávací výlety po okolí, 

- návštěva IZS,  

- účast na soutěžích (výtvarná soutěž),  

- stezka pro veřejnost – „Po stopách …“ (úkoly spojené s osobností Bedřicha Smetany), 

- reprezentace pěveckého sboru Smetanovy notičky (přehlídky, vystoupení na kulturních 

akcích, výchovné koncerty 



11 

 

3.10. Činnost školního parlamentu 

 

V průběhu školního roku se Parlament ZŠ Smetanův okruh scházel jednou měsíčně a aktivně 

se zapojil do různých projektů a akcí. Mezi hlavní aktivity patřily: 

1. Mikuláš pro 1. stupeň: naši členové připravili příjemné překvapení pro mladší žáky, 

kteří se těšili na návštěvu Mikuláše. 

2. Workshopy pro žáky: organizovali jsme tři tematické workshopy, které byly 

zaměřené na zájmy dětí a aktuální dění. 

o Workshop s Kateřinou Šimonkovou: druhá vicemiss České republiky 2020 a 

bývalá žačka naší školy vedla workshop o denním líčení a podělila se o své 

fascinující zážitky z cestování po světě, včetně výzev, kterým čelila jako 14letá 

na Tchai-wanu. 

o Workshop se Stanislavem Berkovcem: krnovský zpěvák a bývalý žák, 

známý jako Stany, spojil hudbu a sport, a sdílel své zkušenosti z oblasti zpěvu 

a řeckořímského zápasu. 

o Workshop s Katrin Ivanovovou: současná mistryně České republiky v boxu 

a bývalá žákyně naší školy. 

        3. Velikonoční jarmark pro Julinku: na jaře jsme zorganizovali jarmark s cílem 

podpořit Julinku, která trpí těžkou mozkovou obrnou. Akce měla velký úspěch a prokázala 

solidaritu a zapojení naší školy do komunity. 

 

 

3.11. Školní příměstský tábor 

 

V průběhu hlavních letních prázdnin proběhl na škole příměstský tábor s názvem 

Tajemství Bradavic. Program byl propojen s knižní a filmovou sérií Harry Potter. Děti měly 

možnost vyrábět různé upomínky, včetně vlastních klíčenek. V týmech se žáci zapojili do 

aktivit a her inspirovaných právě dílem J. K. Rowlingové. Největší úspěch měla výroba 

lektvarů. Společně se také účastníci vypravili také na výlet do Úvalna, kde navštívili 

zrcadlové bludiště. Pětidenního programu organizovaného školou a spolkem Tempus se 

zúčastnilo 34 dětí.  

 

 

3.12. Cizinci 

 

Nadále jsme pokračovali se vzděláváním žáků z Ukrajiny. Počet žáků se v průběhu 

školního roku měnil. V září nastoupilo 12 žáků, ale během roku se 3 žáci vrátili zpět na 

Ukrajinu. V březnu jsme přijali ke vzdělávání 3 nové žáky z Ukrajiny a 2 nové žáky 

z Arménie. 

 

 



12 

 

3.13. Materiální a technické zabezpečení provozu školy 

 

Během letních prázdnin proběhla rekonstrukce toalet pro zaměstnance v 1. patře staré 

budovy. 

 

 

4. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Název druh počet hodin 

Jak komunikovat s žáky s tzv. problémovým chováním webinář 2,2,2,2,2,2 

Jak podpořit dítě s poruchami chování webinář 2,2 

Začínáme s tandemovou výukou webinář 2,2 

Hodnocení výstupů žáků v heterog.třídě 

s format.přístupem webinář 2,2,2,2 

Řešení náročného chování žáků webinář 3 

Doučování, které baví webinář 2,2,2,2 

Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem webinář 2,2,2 

Mentoringové programy a jejich přínosy při vzděl. 

žáků se soc. znev. webinář 2 

Jak nastavit systém kariérového poradenství ve škole webinář 2 

Jak navázat spolupráci mezi školou a rodinou webinář 2 

Praktické příklady práce s heterogenní třídou webinář 2 

Jak podpořit dítě, které se sebepoškozuje webinář 2,2,2 

Dospívání v 21. století aneb s čím se potýkají dnešní 

děti webinář 2,2,2,2,2,2,2 

Otevíráme dveře kolegiální podpoře webinář 2,2 

Komunikace se zákonnými zástupci webinář 2,2 

Asistent pedagoga – most mezi školou a rodiči webinář 2,2 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní chování dětí webinář 3 

Agresivita u dětí webinář 3 

Organizace výuky v heterogenní třídě webinář 2 

Jak může sociální pedagog pomoct škole webinář 2 

Úvod do emoční sebeobrany webinář 2,2,2,2,2 

Jak poznat šikanu ve škole a co dál webinář 2,2 

Podpora motivace dospívajících při rozhodování o 

budoucnosti webinář 3 

Jak ve třídě nastavit pravidla webinář 2 

Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání webinář 3 

Novinky v oblasti užívání psychotropních látek ve 

škole webinář 2 

Vzděláváme se v tandemu webinář 2,2 

Peer to peer  webinář 2,2,2,2 



13 

 

Umělá inteligence ve výuce na ZŠ – sborovna (30 

účastníků) seminář 8 

Nadaný žák na ZŠ (30 účastníků) seminář 8 

MAP – ředitelské vzdělávání seminář 8 

Formativní hodnocení seminář 8,8 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
5.1. Prospěch za 1. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I.A 26 0 0 0 0 1,0 

I.B 20 0 0 0 0 1,0 

II.A 26 1 0 0 0 1,15 

II.B 27 0 0 0 0 1,01 

III.A 16 7 0 0 0 1,37 

III.B 21 3 0 0 0 1,14 

IV.A 17 3 0 0 0 1,38 

IV.B 16 7 0 0 0 1,41 

IV.C 12 7 0 0 4 1,37 

V.A 16 7 0 0 0 1,33 

V.B 17 6 0 0 0 1,33 

VI.A 7 14 2 0 0 1,87 

VI.B 7 12 3 0 0 1,92 

VII.A 16 6 0 0 0 1,49 

VII.B 7 8 2 0 0 1,83 

VIII.A 3 10 7 0 0 2,39 

VIII.B 15 7 1 1 4 1,57 

IX.A 8 7 2 0 1 1,59 

IX.B 12 9 3 0 1 1,68 

 
5.2. Výchovná opatření a klasifikace chování za 1. pololetí 

 

1. pololetí počet ž. pochvala TU pochvala ŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. z chov. 3.st. z chov. 

 
398 30 2 2 10 2 4 0 

 

5.3. Přehled absence za 1. pololetí 

 

omluvená neomluvená 

1. pololetí celkem prům.na žáka celkem prům.na žáka 

 
21875 49,95 54 0,12 



14 

 

 
5.4. Prospěch za 2. pololetí 

Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Průměr 

I.A 24 1 0 0 0 1,04 

I.B 20 0 1 0 0 1,10 

II.A 23 2 0 0 0 1,20 

II.B 24 3 0 0 0 1,07 

III.A 15 8 0 0 0 1,42 

III.B 20 4 0 0 0 1,22 

IV.A 15 6 0 0 2 1,41 

IV.B 15 8 0 0 0 1,40 

IV.C 15 5 0 0 5 1,39 

V.A 18 7 0 0 0 1,30 

V.B 16 7 0 0 0 1,39 

VI.A 8 13 2 0 1 1,89 

VI.B 6 13 3 0 0 1,87 

VII.A 11 11 0 0 0 1,43 

VII.B 7 9 2 0 0 1,95 

VIII.A 3 15 3 0 1 2,34 

VIII.B 17 5 2 0 3 1,55 

IX.A 8 7 2 0 1 1,69 

IX.B 10 14 0 0 1 1,61 

 

5.5. Výchovná opatření a klasifikace chování za 2. pololetí 

 

2. pololetí počet ž. pochvala TU pochvala ŘŠ NTU DTU DŘŠ 2.st. z chov. 3.st. z chov. 

 
398 90 30 4 12 5 7 6 

 

 

5.6. Přehled absence za 2. pololetí 

 

 

omluvená neomluvená 

2. pololetí celkem prům.na žáka celkem prům.na žáka 

 26750 60,38 744 1,68 

 

Pozn. Vysoká neomluvená absence na 2. stupni – záškoláctví jednoho žáka 6.a,b, 8.a 

třídy. 

 

 

 



15 

 

6. Prevence patologických jevů 

 

       V primární prevenci patologických jevů se zaměřuje na oblasti: záškoláctví, agrese, 

závislostní chování, kriminalita, vandalismus, sexuální rizikové chování, poruchy příjmu 

potravy, rizikové chování v dopravě. 

 

6.1. Akce a besedy 

 

třída beseda Počet žáků 

2.A,B Z housenky motýlem -fyzické a psychické změny. 54 

3.A,B Na světě nejsi sám -  emoce, zvládání negativních 

emocí, škádlení nebo šikana. 

46 

4.A,B,C Jsi online I. - rizika internetu, sociálních sítí s ohledem a 

vlivem na jejich zdraví. výhody a nevýhody nových 

technologií. 

62 

5.A,B Jsi online II. -rizika internetu, sociálních sítí s ohledem a 

vlivem na jejich zdraví. výhody a nevýhody nových 

technologií. 

44 

6.A,B Adaptační kurz -stmelení kolektivu 44 

7.A,B Klíč ke vztahům - změny v období puberty a přátelství 40 

8.A,B Já a moje - - sebepoznávání, prevence závislostí 39 

9.A,B Láska bez rizika- poruchy příjmu potravy 39 

 

 

6.2. Intervence školní psycholožky ve třidách: 

- 3, 4., 5. třídy:  Program „Já, superhrdina“ - program zaměřený na sebereflexi a 

rozvoj sebevědomí.  

- 4. - 7. třídy: Třídní hra „Feelinks“ - hra zaměřená na rozvoj emoční inteligence a 

empatie.  



16 

 

- 1. – 3. třídy: Program „Jací jsme“ - zaměřený na rozvoj tolerance vůči 

odlišnostem.  

- 4. - 6. třídy: Program Sociální sítě, TikTok: Program zaměřený na digitální 

gramotnost.  

-     PT a 1.B: Hry pro chytré hlavičky: program zaměřený na rozvoj speciálních 

schopností a kognitivních funkcí, edukace TU o možných způsobech stimulace.  

-     5.B: „Třídní kompas“- standardizovaný nástroj pro hodnocení třídního klimatu.  

-   1.- 2. třidy:  Třídní strom - projektivní metoda zaměřená na hodnocení třídního 

klimatu. 

-    Vyhodnocení dotazování žáků 9. tříd. Cíl: získání zpětné vazby od žáků pro 

následnou analýzu jejich připomínek s cílem zlepšit podmínky vzdělávacího procesu, 

se zaměřením na duševní zdraví. 

- 9 A, B:  Program „Jak na stres během přijímaček?“. 

- 9. A, 9.B: Tvorba posteru na rozloučenou. Cíl: posílení sebereflexe a pozitivního 

myšlení před zahájením středoškolského vzdělávání. 

         

 

 

7. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů, projekty 

realizované z cizích zdrojů 

 

7.1. Šablony I – Jan Amos Komenský 

- MŠMT – ŘO OP JAK, reg.č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0000869 – personální 

podpora, profesní rozvoj pedagogů, inovativní vzdělávání žáků a spolupráce 

s rodiči dětí, 

- od 1. 9. 2022 – do 31. 12. 2025 

 

- podporované oblasti:  

a) školní asistent, 

b) školní kariérový poradce, 

c) školní speciální pedagog, 

d) vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ, 

e) spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ, 

f) odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZŠ, 

g) vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD, 

h) inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD. 

 



17 

 

 

7.2. Šance pro všechny – podpora škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků 

- 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 

- Posílení školy jako instituce připravené na práci s žáky se sociálním znevýhodněním a 

heterogenními kolektivy obecně, a jako instituce zastávající respektované místo ve 

školské soustavě daného regionu. 

- Projekt zahrnuje: doučování žáků (15 učitelů), 4 asistenti pedagoga, 1 adaptační 

koordinátor, 2 speciální pedagožky, 2 koordinátoři inkluze. 

 

7.3. Místní akční plán Krnovsko  

- bylo podporováno vzdělávání a setkávání pedagogů. 

7.4. Ovoce do škol 

- MK Fruit s.r.o. Brno, pod záštitou Státního zemědělského intervenčního fondu, 

- projekt určen pro žáky 1. stupně a PT – 2x měsíčně dostávají ovocné balíčky zdarma, 

- podpora zdravého životního stylu, pravidelné dodávky ovoce a zeleniny pro žáky, 

- doprovodný program pro žáky 1. stupně – zdravá výživa. 

7.5. Trenéři do škol 

- Pod záštitou MěÚ Krnov po celý školní rok docházeli do školy trenéři a byli 

nápomocni ve výuce v 1. a 2. a 3. třídách. Žáci se postupně seznamovali s florbalem, 

fotbalem, tanečními prvky a jinými sportovními oblastmi. 

 

8. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

8.1. Spolupráce s dalšími subjekty:  

- SVČ Krnov 

- TJ Krnov 

- Lokomotiva Krnov 

- Policie ČR 

- Hasiči 

- Městská knihovna 

- MIKS Krnov 

- ÚP Bruntál 

- ZŠ v Krnově, ZŠ Opava, Šrámkova 4, MŠ v Krnově 



18 

 

- PPP Krnov 

- SPC Bruntál, Opava, Ostrava 

- Neziskové organizace v Krnově (AS, SD, Reintegra, Eurotopie). 

 

8.2. Odborová organizace 

 Při škole není zřízena odborová organizace. 

 

9. Kontroly a inspekční činnost 
Ve sledovaném období neproběhla žádná kontrola. 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

Zpráva o hospodaření školy za rok 2023 

  přímé výdaje celkem 36.976.897,- Kč 

 - z toho prostředky na platy 26.680.342,- Kč 

 - OON 59.700,- Kč 

zákonné odvody 9.018.364,- Kč 

FKSP 537.080,- Kč 

ONIV 681.411,- Kč 

hospodářská činnost 96.562,- Kč 

projekt NPO - doučování 177.200,- Kč 

projekt EU, MŠMT - Šablona I 1.237.127,- Kč 

projekt Společný rozvoj inkluze - udržitelnost 56.343,- Kč 

projekt Trenéři do škol     56.250,- Kč  

prevence kriminality – MÚ Krnov 30.000,- Kč 

participační rozpočet – MÚ Krnov    30.000,- Kč  

projekt NPO – nástroje na oživení odolnosti 200.000,- Kč 

Projekt Šance pro všechny 569.280,90 Kč 

 

 

 

 

 

 



19 

 

11. Celkové hodnocení činnosti školy 
 

- kvalita výuky stoupla zapojením pedagogů i žáků do projektů – v oblasti inkluze 

(projekt Šance pro všechny) a osobnostního rozvoje pedagogů v rámci šablony I – 

J.A.K.,  

- úroveň výuky si udržela standard, během školního roku postupně zpracovávali 

pedagogové učební plány v návaznosti na digitalizaci školství, 

- věnujeme se i nadaným žákům v oblasti sportu, a psaní na počítačové klávesnici,  

- za úspěšné považujeme zvládnutí výuky žáků z Ukrajiny a dalších cizinců, jejich 

začleňování do systému českého školství, podporu výuky českého jazyka a jejich 

adaptaci na nové životní podmínky, 
- při škole působí úplné Školní poradenské pracoviště, 
- 27. 11. 2023 proběhla výstražná stávka pracovníků školství, 
- v březnu 2024 obhájil ředitel školy Mgr. Petr Juřina svoji funkci na další období. 

 

 

 

12. Hlavní úkoly pro školní rok 2024/25 
 

- podporovat rozvoj sportovních talentů již od prvního stupně, 

- spolupracovat s neziskovými organizacemi ve městě (inkluzivní vzdělávání),  

- nadále nabízet v rámci volitelných předmětů psaní na počítačové klávesnici, 

ekologický seminář, konverzaci v angličtině, 

- zapojení do projektů „Šablony I - JAK“ podpořit osobnostní a profesní rozvoj 

pedagogů, inovativní vzdělávání žáků a spolupráci s rodiči dětí,  

- v rámci projektu Šance pro všechny zvýšit depistáž žáků ze sociálně 

znevýhodněného prostředí, 

- podporovat činnost školního parlamentu, 

- zapojit se do dalších projektů s cílem zlepšit materiální podmínky školy, 

- spolupracovat se SPGŠ a SZŠ Krnov – souvislé praxe v ŠD a s univerzitami – 

praxe studentů, 

- podporovat odbornou kvalifikaci pedagogů, 

- zaměřit se na přípravu pedagogů v oblasti změn RVP ZV– ŠVP, digitální 

gramotnosti. 

 

 

 
 

 



20 

 

Poděkování 

Všem pedagogům děkuji za svědomitou práci, za přípravu školních akcí, za propagaci 

školy, za aktivní práci v rámci projektů a za náročnou výuku žáků - cizinců. Dále děkuji i 

všem správním zaměstnancům, uklízečkám a školníkovi, paní ekonomce. Poděkování náleží 

také pracovníkům odboru školství Městského úřadu v Krnově a všem partnerským 

organizacím za velmi dobrou spolupráci. 

 

 

V Krnově, 30. 9. 2024      Mgr. Petr Juřina 

         ředitel školy 

 

 

 

Školská rada schválila dne: 10. 10. 2024    MUDr. Kamila Hnízdová 

         předsedkyně ŠR 

 

 

Výroční zpráva je zveřejněna na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 


